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STATSARKIVET I TRONDHEIM  
JNR: 3520/1988 SIGN: EB/RPL S409‘ 5;‘/y/d‘

KOHMUNENR: 1632 KOMUNENAMW: Roan

GNRIBNR: 74

EMÆETE: Fosen sorenskriverembete

KJELDE: Pantebok

NR: 12 ÅR: 1866-1868 SIDE: 388b TGL DATO: 18680627
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Udskiftningsformand Peder Schjelderup Nissen gjør herved vitterligt

at Aar 1865 den 26de September fremmødte paa Gaarden Wæret i Bjør-

nøers Thinglag, Fosens Fogderi, søndre Trondhjems Amt i Reqvirenten

Michal Larsen Stambergs Bopel den dertil under 22de Juni sidstleden

af Fogdenbeskikkede og ovenfor nævnte Udskiftningsformand og de

under 19de August opnævnte Lagrettesmænd Gaardbrugerne Hans Inge-

brigtsen og Hans Gudmundsen Udro af Bjørnøers Præstegjeld for at

paabegynde den af Michal Larsen Wæret under lode Juni d.A; forlangte

Hvorda:Udskiftningsforretning over Gaardene Wæret. De forrettende

Udskiftningsmænd erklærede  paa  Forespørgsel at have aflagt dene dem

foreskrevne Lagretteseed, ligesom og de erklærede, ei at staa i

Slægtskab til nogen af Parterne eller noget saadant Forhold til

Sagen selv, som kan være til Hinder for. at de kunde fungere som

Udskiftningsmænd. Tilstede ved Forretningen vare Lodeierne Michael

Larsen, Bendik Hansen. Paul Rasmussen, Johan Olsen og Niels Thomas-

sen Wæret, som, om Varseltiden var kortere end lovbestemt  paa  Grund

af Forsømmelse fra Lensmanden, modtog Varselen i Dag som lovlig.

Lodeiernes Skyld er:
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ichal Larsen MatrNo. 62, LøbeNo. l3Sd/136a af Skyld 18 Mkl: ny Spd
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0-2 ort 21 s
gBendik Hansen' ' 62 " 135bIc af Skyld 12 " " " 0-1 -22

/ ;ZPaul Rasmussen " 62 " 135a "  " 6  "  "  " 0-1 - 0
« égJohan Olsen " 62 “ 136C ' ' 6 " "  " 0-0 -23
gå* [)Niels Thomassen ' 62 " - - - -  —  - " “ 6  “  "  " 0-0 -23 s

Oplæst Forlangendet, Beskikkelsen, Opnævnelsen, Berammelsen og Til-

sigelsen, som  i  Afskrift lyder: Til Søndre Throndhjems Amt! Under-

tegnede ansøger ærbødigst det høie Amt om, at faa min ifællesskab

Naboerneliggende Gaard Wæret i Bjørnøers Præstegjæld udskiftet fra

Bendik Hansen, Paul Rasmussen, Johan Olsen og Niels Thomassen Wæret.

Gaardens samlede Skyld er 2 Øre, hvoraf jeg eier 18 Mklz, Bendik

Hansen 12 Ml:, Paul Rasmussen 6 Mklz, Johan Olsen 6 Markl: og Niels

Thomassen 6 Mk1:. - Udskiftningen ønsket fremmet snarest muligt og

ønskedes dertil Her Udskiftningsformand Nissen, som nu har Forret-

ninger paa Nabogaarden hertil. Udskiftningsformanden anmodes at

indvars-faae Udskiftningsmændene opnævnte og samtlige Vedkommende

lede. Bjørnøer den 10 Juni 1865. ærb: Michal Larsen Werét. Herr

Agronom P: S Nissen beskikkes herved med Hjemmel af Lov af 12 Octo-

ber 1857 Paragraf 10 til som Formand at bestyre og i Forening med

Zde af Fogden opnævnte Mænd at udføre den reqvirerede Udskiftnings-

forretning overensstemende med de gjeldende Love og Bestemmelser.

Søndre Throndhjems Amt, den 22 Juni 1865. C. Motzfeldt. Møde

berammes afholdt i ovenstaaende Forretning Tirsdagen den 26 Septem-

ber førstk: Kl: 10 Formiddag. pt Bejan 18d August 1865. P: S.

Nissen. For Berammelsen 60 - sexti - Skilling. P: S. Nissen.

Til at forrette som Lagrettesmænd ved bemeldte Udskiftningsforret-

ning opnævnes herved: Hans Ingebrigtsen Udro og Hans Gudmundsen

Udro, til Suppleanter Jens Johansen Udro og Stenes Taraldsen Kiran.

Herfor betalt 32 - to og tredive Skilling. Fosens Fogedembete,
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Litr C Mickal Stambergs Husteig indtil denne har flyttet Husene, er

Stykke afnordre Stranden udlagt af Litr B's forrige Teig etPBE

same Verdi som Huusteigen, og hvilket Stykke er betegnet med ned-

satte Mærkesstene. Ligeledes er til Litr B af A for dennes Husteig,

indtil Husene ere flyttede, til mídlertidigt Brug udlagt et Stykke

paa nordre Stranden langs Market mod Litr C, hvilket Stykke ogsaa er

betegnet med Mærkesstene. Litr D og E ere selv enige om de for-

skjellige Hustomte. Alle Mærkeslinier og Mærkesstene ere Lodeíerne

saavel paa Kartet som paa Marken foreviste. Tilkjendegaves Lodeier-

ne at hvis nogen vilde paaanke Forretningen til Overskjøn eller

Overudskiftning det da maa ske ved skriftlig Anmeldelse til Forman-

Slutning, og omden inden 3 - tre - Maaneder fra Forretningens

nogen hvad Forretningens Lovformelighed angaar vil paaanke denne til

Underretten, det da maa ske inden 2 - to - Maaneder ogsaa fra For-

retningens Slutning.

Spd 41 - 18.Opgjør over Udskiftningsomkostningerne: - - -

Hvilke en og firti Speciesdaler atten Skilling blev fordeelt paa

Lodeierne som følger: Litr A 5 Spd 17 s, Litr B 10 Spd 35 s, Litr  C

15 Spd S2 s, Litr D 5  Spd 17 og Litr E  5 Spd 17 s.

Kaaløen, Torkilholmen og Storkjørpingen skal herefter benyttes saa-

ledes, at Litr A og C hvertandet Aar mod B. D og E benytter Holmen,

Q  'saaledes. at gaglggg er for sig selv det ene Aar og;$g§g;;hg1mgg_og

áá Storkjgígiggen er samen det andet Aar, tilligemed den Slaat som er

paa Storkjørpingen. Duun og Ægvær i Udmarken er fælleds. imedens

det paa Holmene benyttes af de som ved aarsbyttet de bruger. Om-

kostningerne ved Beskrivning og Thinglæsning bliver i Lighed med de


